0 5 3 ·
márcz.

1 Zeitschrift für die österreichischen Gymnasien 1877. Zeissberg. Fragmente eines 
Necrologs des Cistercienser Stiftes Heiligen-Kreuz. S. 5.

2 Fontes Rer. Austr. II. Abt. 41. Band. Erste Helfte : Das Todtenbuch des Cist. Stif
tes Lilienfeld. Dr. H. R. v. Zeissberg.

a U. o.
4 U. o.
6 Árpádkori Új Okmánytár. IX. k. 103.
6 Zichy Cod. IV. k. 577. 1.
7 U. o . : II. k. 501. 1.
8 U. ο.: IV. k. 235. I.

II. RÉSZ.
OKLEVELEK.

I.

Buda. 1351. deczember 7.

Tamás epikád ori apát és kommt je és Lászlóval 
Kuni birtokra és a\ eszéki vásári és rév-vámra úgy egyedik ki, 
hogy a\ apátság Kuni birtokot és a vám kétharmadát a Koroghiaktól 
visszakapja.

y^^yiiod  religiosus frater Thomas, abbas de Chykador, pro se 
I  I  personaliter, pro conventu loci eiusdem Nicolaus plebanus 

de Zeek, cum procuratoriis litteris eiusdem ab una, item 
magistri Phylpe et Ladislaus, filii Phylpes de Korogh, similiter per
sonaliter, parte ex altera, coram dicto domino Nicolao palatino con
stituti, confessi fuissent: Quod ipsi in causa, quam prefati abbas et 
conventus contra ipsos filios Phylpes de Korogh, in facto posses
sionis Kwni ac duabus partibus tributi portus fluvii Draue et the- 
lonii in possessione Ezeek exigi consueti, coram comite Thoma 
iudice curie regie movere intendissent, per composicionem proborum 
taliter concordassent: quod in octavis diei medii quadragesime tunc 
venturis partes prelibate, presentibus hominibus dicti domini pala
tini pro utrisque portibus, litteris in eisdem nominatis, ac testi
moniis conventus Pechwaradiensis, ad faciem dicte possessionis 
Kuni, vicinis et commetaneis eiusdem convocatis, accederent et 
eandem, presentibus eisdem vicinis et commetaneis, ac aliis probis 
viris per partes illic adductis, iuxta continendam litterarum privi- 
legialium dicti fratris Thome abbatis et conventus reambularent 
per suas veras metas et antiquas; novas metas, ubi antique abolite 
fuissent, iuxta veteres per ordinacionem dictorum proborum per 
partes illic adducendorum, ubi necesse fuisset, erigendo. Quibus 
reambulatis, et sub dictis cursibus metarum, iuxta continenciam 
dictarum litterarum privilegialium prelibatorum fratris Thome ab
batis et conventus, ab aliorum possessionibus destinatis et separatis, 
idem filii magistri Phylpews de Korogh eandem possessionem,

1 3 5 1 .  m á r c z .  2
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Kwni vocatam, cum duabus partibus tributi portus fluii (igy) Draue 
et thelonii, in prefata possessione Ezeek exigi consueti, eidem fratri 
Thome abbati et suo conventui, iuxta continendam litterarum pri- 
vilegialium dicte ecclesie beate Virginis de Chykador, sub pena et 
obligacione quinquaginta marcarum, sine iudicis porcione, ante litis 
ingressum deponendarum, perpetuo remittere et resignare deberent 
et tenerentur.

Papírra irt egykorú másolatban, Garai László 1454-ik évi itéletlevelében : Magyar or
szágos levéltár. Dl. 4» 57. sz. — Kiadta Fejér is: Cod. Dipl. T. VIII. Vol. IV. p. 541 — 542, 
— de hibásan; magát az oklevél keltét is tiz évvel korábbra, 1341-re teszi. De ennek, az 
egykorú másolat szövegén kívül, még Miklós nádor szereplése is ellenmond; hiszen 1341-ben 
még Drugeth Vilmos volt a nádor. '

II.
Buda. 1353. február 8.

Tamás epikádon apát a Koroghi testvérekkel, és László
val oly egy ességre lép, hogy ezek az eszéki vásári és rév-vám kéthar
madát neki engedik át, — a száraz úti vámot azonban fentartják 
magoknak.

Quod prefatus frater Thomas, abbas de Chykador, personaliter 
pro se et pro conventu loci eiusdem Georgius, filius Wyd de 
Ewtws, cum procuratoriis litteris eiusdum conventus ex una, item 
magistri Phylpe et Ladislaus, filii condam magistri Phylpews de 
Korogh, modo simili personaliter parte ex altera, coram ipso Ni
colao palatino constituti, propositum extitisset per eosdem: Quod 
licet ipsi magistri Phylpe et Ladislaus, per composicionem probo
rum, duas partes tributi fori, in possessione Ezeek exigere consu
eti, et tributi portus fluii (igy) Draue ibidem habiti, mediantibus 
aliis litteris composicionalibus dicti domini palatini exinde confec
tis, eisdem fratri Thome abbati et conventui, iuxta continendam 
sui privilegii perpetuo immiserint et insignaverint; tamen quia in 
facto exaccionis dictorum tributorum fori et portus in litem non 
modicam devenissent: pro eo ipsi, banorum, regnique nobilium 
composicione mediante, in facto contrariosa exaccione duarum 
parcium dictorum tributi fori, in prelibata Ezeek exigere consueti,
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ac tributi portus fluii (igy) Draue ibidem existentis taliter con
cordassem: Quod predicti magistri Phylpe et Ladislaus, filii con
dam magistri Phylpews de Korogh, dictas duas partes prememo- 
ratorum tributi fori, in possessione Ezeek habiti, et tributi portus 
fluii (igy) Draue ibidem exlstentis, in die fori et aliis diebus infra 
septimanam a mercatoribus ementibus et vendentibus et ab aliis 
cuiusvis status et condicionis hominibus, causa fori in ipsam 
possessionem Ezeek venientibus, a quibus congruit, exactas ipsi 
domino abbati de Chykador et suo conventui ac ecclesie Virginis 
gloriose de Chykador vel hominibus eorum, per ipsos ad hoc 
deputatorum, iuxta continendam litterarum privilegialium domini 
Andree, olim incliti regis Hungarie, felicis recordacionis, plenarie 
et integraliter, sine prohibicione perpetuo dare et administrari 
facere tenerentur, sub certa pena litteris in eisdem declarata, 
voluissent eciam partes predicte et se ad hoc obligassem, quod 
idem filii magistri Phylpews de Korogh premissas duas partes 
tributorum fori et portus, absque tributo vie, eisdem fratri Thome 
abbati et suo conventui, iuxta continendam dicti sui privilegii, 
perpetuo dare et administrari facere tenerentur.

Papírra irt egykorú másolatban, Garai László 1454-ik évi itélctlevelében: Magyar or
szágos levéltár. Dl. 4157. sz. — Hibásan kiadta Fejér: Cod. Dipl. T. lX.Vol. II. p. 271. — 
Hevenessi: M. S. T. XXXII. Lit. H. H. p. 584.

‘ III.
Czikádor. 1382. május 14.

Hermann epikád ori apát és honven Ι/e Pog 
nevű jószágukat sgíg eZusl márkáért adja Garai Miklós ná
dornak és örököseinek.

Nos frater Hermannus abbas, totusque conventus ecclesie 
beate Virginis in Chykador, ordinis Cysterciensis, dyocesis Quin- 
queecclesiensis, universis et singulis presentes litteras inspecturis, 
significamus presencium per tenorem, quod matura deliberacione 
inter nos prehabita, propter evidentes et supremas necessitates 
nobis et nostro prefato monasterio de present! imminentes, necnon
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pro plurimis nostre pretacte ecclesie edificiis ruinosis reformandis, 
signanter vero pro aliquibus possessionibus nostris apud manus 
alienorum habitis reoptinendis — et feliciter possidendis, pro quibus 
quidem singulis negociis premissis, facultas proventuum ecclesie 
nostre memorate ad premissa se cum non extendisset, recepimus 
a magnifico viro et domino domino Nycölao de Gara, palatino 
illustrissimi principis domini nostri Lodouici regis Hungarie centum 
marcas gravis ponderis, videlicet unamquamque marcam per quatuor 
florenorum, per centum denariorum pro tunc usualis ac currentis 
monete, pro quibus in cautelam solucionis ac restitucionis nostram 
possesionem Pug, alio nomine Nagdfalu vocatam, cum omnibus 
pertinendis ac iuribus, videlicet agris, pratis, pascuis, silvis, nemo
ribus, piscinis dicte possessionis nostre adiacentibus, item piscinam 
nostram Egresto, Danubio adiacentem, unacum alia piscina Myltov 
et aliis piscinis dicte possessionis nostre adiacentibus vocatis, cum 
omnibus clausuris, obstaculis, gadibus, limitibus et terminis sive 
exitibus, necnon dictam piscinam seu possessionem ac singula 
premissa cum omnibus fructibus, redditibus, utilitatibus, obvencio- 
nibus, honoribus, consuetudinibus, quibuscunque nominibus cen
seantur, sicuti eciam dicta nostra ecclesia ab antiquo possidere 
consuevit, dicto domino nostro palatino locavimus et pignori ob
ligavimus, suisque heredibus, tali condicione mediante : quod ipse, 
vel sui heredes antedicti predictam possessionem nostram, una 
cum piscinis et omnibus pertinendis supradictis, post quatuor 
integros annos, seu ab emanacione presenciarum emanatos, non 
antea, sed postmodum prefatis elapsis quatuor annis, quamprimum 
poterimus, pro memorata summe pecunia nobis et ecclesie nostre, 
omni fraude et dolo cuiusvis contradicconis non obstantibus, 
eciam si super reambulaciones metarum et super alia queque (igy) 
materia, desuper quascunque expensas erogasset, tenebuntur res
tituere, libere ac pacifice resignare; insuper promisimus et pro
mittimus ac eciam volumus, ipsum, heredesque suos prefatos in 
dicta possessione et piscinis nostris prescriptis, secundum tenorem 
privilegiorum nostrorum, iuxta possibilitatem nostram defendere et 
conservare. In quorum omnium evidens premissorum testimo
nium eidem domino nostro palatino, suisque heredibus antedictis 
nostras presentes dedimus litteras nostris utrisque sigillis penden-
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tibus munimine roboratas. Datum anno Domini Millesimo trecen
tesimo octogesimo secundo in vigilia Ascensionis Domini nostri i3s2. máj. 
Jesu Christi.